PAGE
5

[image: image1.png]\ \‘i‘g "\ 7/” (LA \w
&
PY®

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

от  30.12.2019
                     № 146-А
г. Майкоп
Об администрировании

В целях реализации Закона Республики Адыгея от 18 декабря 2019 года  № 299 «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» и приказа Минфина России от 6 июня 2019 года № 85н «О порядке формирования и применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и принципах назначения»

п р и к а з ы в а ю:

1. Установить, что администрирование доходов республиканского бюджета Республики Адыгея по главе 808 «Министерство финансов Республики Адыгея» осуществляется в соответствии со следующими  бюджетными полномочиями:

- начисление, учет и контроль за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью осуществления платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним;

- взыскание задолженности по платежам в бюджет, пеней и штрафов;

- принятие решений о возврате излишне уплаченных (взысканных) платежей в бюджет, пеней и штрафов, а также процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы, и представление расчетно-платежных документов в Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея для осуществления возврата в порядке, установленном Министерством финансов Российской Федерации;

- принятие решений о зачете (уточнении) платежей в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и представление уведомлений в Управление Федерального казначейства по Республике Адыгея;

- принятие решений о признании безнадежной к взысканию задолженности по платежам в бюджет;

- предоставление информации, необходимой для уплаты денежных средств физическими и юридическими лицами за государственные и муниципальные услуги, а также иных платежей, являющихся источниками формирования доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в Государственную информационную систему о государственных и муниципальных платежах в соответствии с порядком, установленным Федеральном законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

- осуществление иных бюджетных полномочий, установленных Бюджетным кодексом Российской Федерации и принимаемыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами, регулирующими бюджетные правоотношения.

2. Доходы республиканского бюджета Республики Адыгея и источники финансирования дефицита  республиканского бюджета Республики Адыгея закрепить за Министерством финансов Республики Адыгея в соответствии с Законом Республики Адыгея от 18 декабря 2019 года  № 299 «О республиканском бюджете Республики Адыгея на 2020 и на плановый период 2021 и 2022 годов» согласно приложению.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя Министра финансов Республики Адыгея Косиненко Е.В.

Министр

                Д.З.  Долев

Приложение  к приказу

Министерства финансов

Республики Адыгея

от  30.12.2019  № 146-А
Перечень кодов бюджетной классификации, администрирование которых осуществляет Министерство финансов Республики Адыгея
	КБК
	Наименование кода бюджетной классификации

	11102020020000120
	Доходы от размещения временно свободных средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	11102082020000120
	Доходы от размещения сумм, аккумулируемых в ходе проведения аукционов по продаже акций, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

	11103020020000120
	Проценты, полученные от предоставления бюджетных кредитов внутри страны за счет средств  бюджетов субъектов Российской Федерации

	11105032020000120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти субъектов Российской Федерации и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации)

	11108020020000120
	Средства, получаемые от передачи имущества, находящегося в собственности субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации, а также имущества государственных унитарных предприятий субъектов Российской Федерации, в том числе казенных), в залог, в доверительное управление

	11301072020000130
	Доходы от оказания информационных услуг государственными органами субъектов Российской Федерации, казенными учреждениями субъектов Российской Федерации

	11301410010000130
	Плата за предоставление государственными органами субъектов Российской Федерации, казенными учреждениями субъектов Российской Федерации сведений, документов, содержащихся в государственных реестрах (регистрах), ведение которых осуществляется данными государственными органами, учреждениями

	11301992020000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов субъектов Российской Федерации

	11302062020000130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества субъектов Российской Федерации

	11302992020000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов субъектов Российской Федерации

	11402022020000410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации основных средств по указанному имуществу

	11402022020000440
	Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов государственной власти субъектов Российской Федерации (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений субъектов Российской Федерации), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

	11402028020000410
	Доходы от реализации недвижимого имущества бюджетных, автономных учреждений, находящегося в собственности субъекта Российской Федерации, в части реализации основных средств

	11403020020000410
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в части реализации основных средств по указанному имуществу)

	11403020020000440
	Средства от распоряжения и реализации конфискованного и иного имущества, обращенного в доходы субъектов Российской Федерации (в части реализации материальных запасов по указанному имуществу)

	11404020020000420
	Доходы от продажи нематериальных активов, находящихся в собственности субъектов Российской Федерации

	11502020020000140
	Платежи, взимаемые государственными органами (организациями) субъектов Российской Федерации за выполнение определенных функций

	11701020020000180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты субъектов Российской Федерации

	11705020020000180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов субъектов Российской Федерации

	11711000020000180
	Возврат декларационного платежа, уплаченного в период с 1 марта 2007 года и до 1 января 2008 года при упрощенном декларировании доходов

	20215001020000150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на выравнивание бюджетной обеспеченности

	20215002020000150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	20215009020000150
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации на частичную компенсацию дополнительных расходов на повышение оплаты труда работников бюджетной сферы и иные цели

	20215549020000150
	Дотации (гранты) бюджетам субъектов Российской Федерации за достижение показателей деятельности органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации

	20235900020000150
	Единая субвенция бюджетам субъектов Российской Федерации и бюджету г. Байконура

	20249999020000150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам субъектов Российской Федерации

	21860010020000150
	Доходы бюджетов субъектов Российской Федерации от возврата прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных образований

	21990000020000150
	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов субъектов Российской Федерации

	01020000020000710
	Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01020000020000810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от кредитных организаций в валюте Российской Федерации

	01030100020000710
	Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетами субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01030100020001710
	Получение бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации бюджетом субъекта Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01030100020000810
	Погашение бюджетами субъектов Российской Федерации кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01030100020001810
	Погашение бюджетом субъекта Российской Федерации бюджетных кредитов на пополнение остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской Федерации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01060502020000540
	Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	01060502020000640
	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов субъектов Российской Федерации в валюте Российской Федерации

1